

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
Règlement ANC 2022-06		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	1 357 502	785 539	571 963	616 444
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	7 940	7 370	570	1 606
	Autres immobilisations corporelles	98 199	82 970	15 229	24 404
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
ACTIF CIRCULANT	Participations	44		44	44
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés	310		310	310
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	1 463 994	875 879	588 115	642 807
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	5 183		5 183	
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	32 167		32 167	121 433
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	434 239		434 239	347 730
	Charges constatées d'avance	1 318		1 318	553
	Valeurs mobilières de placement	250 713		250 713	250 713
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	224 337		224 337	167 288
	TOTAL (III)	947 956		947 956	887 716
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	2 411 951	875 879	1 536 072	1 530 523

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an
(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	980 156	933 473
	Excédent ou déficit de l'exercice	40 794	46 683
	Total des fonds propres (situation nette)	1 020 950	980 156
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	406 180	455 665
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	406 180	455 665
	Total des fonds propres	1 427 129	1 435 821
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	10 738	
	Total des provisions	10 738	
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 775	13 063
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	82 336	81 617
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	93	23
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes (1)	98 204	94 702
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF		1 536 072	1 530 523
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		98 204	94 702
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	766 685	707 512
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	70 507	45 019
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	33 739	2
Total des produits d'exploitation		870 931	752 534
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements	31 597	41 519
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	100 965	80 491
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	42 976	11 493
	Salaires	550 504	551 752
	Cotisations sociales	100 727	94 982
	Dotation aux amortissements et dépréciations	54 692	52 866
	Dotation aux provisions	10 738	
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	1 597	608
Total des charges d'exploitation		893 797	833 713
RESULTAT D'EXPLOITATION		(22 866)	(81 179)

Compte de Résultat 2/2

		Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION				(22 866)	(81 179)
PRODUITS FINANCIERS	De participation			1 274	10
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés			982	2 850
	Reprises sur dépréciations et provisions				
	Différences positives de change				
	Produits des immobilisations financières cédées				
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers				2 257	2 860
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
	Intérêts et charges assimilées			141	134
	Différences négatives de change				
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie				
Total des charges financières				141	134
RESULTAT FINANCIER				2 116	2 726
RESULTAT COURANT avant impôts				(20 751)	(78 453)
	Produits exceptionnels			61 545	129 934
	Charges exceptionnelles				4 799
RESULTAT EXCEPTIONNEL				61 545	125 136
Participation des salariés aux résultats					
Impôts sur les bénéfices					
TOTAL DES PRODUITS				934 732	885 327
TOTAL DES CHARGES				893 938	838 645
EXCEDENT ou DEFICIT				40 794	46 683
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **1 536 072** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **934 732** euros
 - un total charges de **893 938** euros
 - dégage un résultat de **40 794** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association LA CASE ZOUZOU** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 536 072 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 934 732 euros** et un total **charges de 893 938 euros**, dégageant ainsi un **résultat de 40 794 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.
Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2016-07 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2016 relatif au Plan Comptable Général .

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- § Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- § Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 7 314.96 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes :
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11

Engagement en matière de pensions et retraites

La société a constaté une provision retraite à hauteur de 10 738.44€ qui représente la provision départ à la retraite de Mme ODAYEN.

Changement de PCG

La réforme du **Plan Comptable Général (PCG)** issue du règlement **ANC n°2022-06** est **entrée en vigueur le 1er janvier 2025** pour tous les exercices ouverts à compter de cette date. Elle marque la modernisation comptable la plus importante depuis la refonte du PCG de 1999. En 2026, toutes les entreprises soumises aux obligations comptables françaises doivent appliquer ce nouveau référentiel la période de transition est terminée.

Les comptes qui ont évolués :

Comptes de produits :

- 7718 en 7581 : Représente les écarts de paiements des parents bénéficiant des chèques marmailles
- 772 en 7781 ! Produits exceptionnelles des exercices antérieurs
- 777 en 747 : Quote part des subventions investissements viré aux résultats
- 7587 : indemnités assurance reçues

Comptes de charges :

- 6718 en 6581 : Représente les écarts de paiements des parents bénéficiant des chèques marmailles

Annexe libre

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en oeuvre :

L'association La Case Zouzou a pour but d'accueillir des enfants de 1 an à 12 ans. A cette fin, elle dispose de deux structures comprenant un jardin d'enfants et un centre de loisirs qui fonctionnent le mercredi et pendant les vacances scolaires ainsi que des activités périscolaires.

Mise à disposition gratuite des biens :

Sur 2025, l'association La Case Zouzou n'a pas bénéficié de mise à disposition gratuite de biens.

Rémunération (salaires bruts annuel) des trois plus hauts cadres et salariés :

- ODAYEN Sarojeenee : 42 912 euros
- CURPANEN Shiven : 38 053 euros
- CURPANEN Anais : 28 507 euros

Refacturation de la mise à disposition de personnel à l'association CANEBIE par CASE ZOUZOU au 31/12/2025 pour un total de 39 334 euros et qui se composent comme suit :

- CURPANEN Shiven : 19 174 euros
- CURPANEN Anais : 20 160 euros

Refacturation de la mise à disposition de locaux à l'association CANEBIE par CASE ZOUZOU au 31/12/2025 pour un total de 9 600 euros.

Refacturation des repas à l'association CANEBIE par CASE ZOUZOU au 31/12/2025 pour un total de 26 456 euros.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre	1 310 531					1 310 531
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	46 972		2 375		2 375	46 972
	Instal technique, matériel outillage industriels	7 940		600		600	7 940
	Instal., agencement, aménagement divers	32 043		4 457		4 457	32 043
	Matériel de transport	37 640					37 640
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	29 314		7 712		8 511	28 515
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 464 439		15 144		15 943	1 463 640
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations	44		50 000		50 000	44
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	310					310
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	354		50 000		50 000	354
TOTAL		1 464 793		65 144		65 943	1 463 994

Amortissements

		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre			706 641	40 377		747 019
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement			34 417	6 479	2 375	38 521
	Instal technique, matériel outillage industriels			6 334	1 636	600	7 370
	Autres Instal., agencement, aménagement divers			22 575	7 405	4 457	25 523
	Matériel de transport			26 386	4 511		30 898
	Matériel de bureau, mobilier			25 632	9 428	8 511	26 549
	Emballages récupérables et divers						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				821 986	69 836	15 943	875 879
TOTAL				821 986	69 836	15 943	875 879

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires		10 738		10 738
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		10 738		10 738
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL			10 738		10 738
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			10 738		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	32 167	32 167	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	4 082	4 082	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	210 718	210 718	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	219 438	219 438	
	Charges constatées d'avance	1 318	1 318	
	TOTAL DES CREANCES	467 724	467 724	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	15 775	15 775		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	44 968	44 968		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	36 824	36 824		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	544	544		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	93	93		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	98 204	98 204		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	933 473	46 683			980 156
Excédent ou déficit de l'exercice	46 683	(46 683)	40 794		40 794
Situation nette	980 156		40 794		1 020 950
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	455 665			49 485	406 180
Provisions réglementées					
TOTAL	1 435 821		40 794	49 485	1 427 129

	Fonds reportés clôture 31/12/2024	Report	Utilisation	Fonds reportés clôture 31/12/2025
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
TOTAL				

Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss d
Totalisation							

Contributions financières d'autres organismes

Contributions financières d'autres organismes	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss d
Totalisation							

Ressources liées à la générosité du public

Ressources liées à la générosité du public	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss d
Totalisation							

Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	1 079 683			1 079 683
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	1 079 683			1 079 683
Quotes-parts virées au compte de résultat	624 018	49 485		673 503

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			1 318
LOYER TERRAIN - TRESOR PUBLIC		1 318	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 318

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Concours publics et subventions

31/12/2025	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation						21 021
Subventions d'investissement						
TOTAL						21 021

Détail concours publics et subventions

Libellé	Concours publics	Subventions d'exploitation	Subventions d'investissement
Totalisation			

Legs, donations et assurances-vie

	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS		
Montant perçu au titre d'assurances-vie		
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9		
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des produits		
CHARGES		
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des charges		
SOLDE		

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total		

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Total		